rat ac vivit, ut nos homines, quia in nihili computandus est ? Quisquam sic hominum ita quempiam laudet, ut dicat : Caveat ne offendant eum, qui omnino nihil est ? Ergo e contrario sic intelligendum : Cum haec universa ventura sint vobis, et prophetiae spiritui praedicantur, moneo atque praecipio, ut quiescatis ab eo qui secundum carnem quidem homo est, et habet animam, et ita spirat et naribus halitum trahit, ut nos homines spiramus et vivimus ; sed secundum divinam majestatem excelsus est, et reputatur, et creditur (a). Tacita mecum mente pertractans, non possum invenire rationem, quare LXX tam perspicuum de Christo prophetiam in Graecum voluerint vertere. Cateri enim, qui verterunt quidem, sed sermonem ambiguum ad impietatis traxere sensum, non mirum cur male interpretati sint, nec volerunt de Christo gloriosum quid dicere, in quem non credebant : videlicet Judaei aut Semijudei, id est, Ebionitae. Quod autem Christus excelsus

sit vel altissimus, qui alio sermone apud Hebraeos appellatur, *ELION*, in octogesimo sexto psalmo legitur : « Numquid Sion dicit : homo et homo natus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus ? » *Psalm. lxxxvi, 5* ; et in Evangelio : « Et tu puer Propheta Altissimi vocaberis. » *Luc. I, 76*. Ac ne longum funem traham (in expositione enim sanctorum Scripturarum veritatem debemus sequi, non contentationem) in isto loco *BAMA* apud Hebraeos non excelsus dicitur, sed divinitus ; non est rivus, sed fons ; non est homo, sed ipsa humanitas. Origènes hunc locum ita interpretatus est : Quia singulariter de uno homine dicitur, referri potest et ad Dominum Salvatorem jubente Propheta, ut quiescant ab eo qui in magno aliquo reputatus est, licet imprecariarum videatur homo, et spiramen habere in naribus, sicut et ceteri spirant homines.

(a) Tacita mecum mente, etc. Videat nunc infans Hieronymo Joan. Clericus, calumnias SS. Patrum adducis ; non Commentarii Assaei Boethemacii infamatis LXX interpretes, quod diveris eodem LXX, *analyse fidei sui Sacramenta perspicue Ethnici prodere*. Certè infansum calumnias Clericus scopulam hic loci invenit, qui hujus Societatis Quaestiones Hieronymianas legit. Suspiciatur porro Hieronymus in cap. XVII Jeronimi, prophetiam istam omissam a LXX Interpretibus, ut placerent populo suo. MARTIAN.